拝啓
皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、第27回岡山県糖尿病療養指導フォーラムを下記の要領にて開催する運びとなりました。
つきましては、大変ご多忙のところ恐縮ではございますが、是非ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

※日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会【第2群１単位】 認定番号：申請中
※日本病態栄養学会より管理栄養士・栄養士関係研修会【第1群1単位】認定番号：申請中
※おかやま糖尿病サポーター更新研修会B 認定番号：申請中
※参加費：1,000円

第27回岡山県糖尿病療養指導フォーラム

〜診断・治療・看護のチーム医療向上を目指して〜

共催 ： 岡山県糖尿病療養指導フォーラム / ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

特別講演：熊本中央病院
 糖尿病・内分泌・代謝内科 部長 西田 健朗 先生

日時：2024年12月22日(日) 9：20〜13：05

会場：オルガホール
〒700-0026 岡山市北区奉還町一丁目7-7

【徒歩の方】
岡山駅西口より徒歩7分

【自家用車の方】
・オルガビル内
※車高1m55㎝以上のお車はご利用出来ません
※入庫30分毎に150円
 8:30〜21:30 上限1,200円

・近隣パーキングをご利用ください

[プログラム担当]

岡山ろうさい病院 糖尿病センター長 余財 亨介

岡山赤十字病院 宮下 雄博

テーマ：「災害時における糖尿病療養指導」

《司会》 安藤 晋一郎 先生

『西日本豪雨災害における災害時医療とそこからの復興について』

教育講演 10:05〜10:55

座長：岡山赤十字病院 宮下雄博 先生

演者：医療法人 和陽会 まび記念病院 理事長

村上 和春 先生

開会の辞 岡山大学 名誉教授・特命教授 四方 賢一 先生 09:20〜09:25

休 憩 10:55〜11:05

岡山ろうさい病院 糖尿病看護認定看護師 渡邉路子 先生

（2） 『災害時の備え、できることからコツコツと〜看護師の立場から〜』

岡山赤十字病院 薬剤師 石橋真実 先生

（3）

『災害時の薬剤選択』

川崎医科大学附属病院 看護師 宇於崎 祐美子 先生

（4）

『当院の現状と取り組むべき課題についての報告』

岡山大学病院 看護師 森本花穂 先生

（1）

『当院における糖尿病患者への災害時療養指導の取り組み』

テーマ演題(各10分) 「災害時における糖尿病療養指導」 09:25〜10:05

岡山市立市民病院 糖尿病内科 診療部長

『糖尿病患者のための災害医療戦略〜DiaMATの組織構築と課題〜』

特別講演 11:05〜11:55

座長：岡山ろうさい病院  糖尿病センター長 余財亨介 先生

演者：熊本中央病院 糖尿病・内分泌・代謝内科

西田 健朗 先生部長

共催 ： 岡山県糖尿病療養指導フォーラム / ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

《司会》

岡山赤十字病院 宮下雄博先生

岡山ろうさい病院 糖尿病センター長 余財亨介先生

《コメンテーター》 熊本中央病院 糖尿病・内分泌・代謝内科 部長 西田健朗先生

まび記念病院 理事長 村上和春先生

《パネラー》

岡山大学病院 看護師 森本花穂先生

休 憩 11:55〜12:05

閉会の辞 川崎医科大学 糖尿病・代謝・内分泌内科学 13:00〜13:05

事務局からの報告 川崎医科大学 糖尿病・代謝・内分泌内科学 12:55〜13:00

パネルディスカッション 12:05〜12:55「災害時における糖尿病療養指導」

岡山ろうさい病院 糖尿病看護認定看護師 渡邉路子 先生

岡山赤十字病院 薬剤師 石橋真実先生

川崎医科大学附属病院 看護師 宇於崎 祐美子 先生

教授 金藤 秀明 先生

准教授 中西 修平 先生

	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3